[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

10 сессия 1 созыва

с.Тенистое

от 28 августа  2015 г.                                                                                         №96
	Об определении  дорог для выполнения работ по паспортизации дорог в Тенистовском сельском поселении                                в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,Приказом Министерства транспорта РФ от 09.08.2013г. №267 «О внесении изменений в Классификатор работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденному приказом Министерства транспорта РФот 16.11.2012г. №402», Федеральными законами от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. ст. 130, 132.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
ТЕНИСТОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  РЕШИЛ:
1. Для выполнения работ по паспортизации дорог утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования Тенистовское сельское поселение, при осуществлении полномочий в сфере дорожной деятельности, при получении из бюджета Республики Крым  межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения: Приложение №1.
2. Источником финансирования считать средства межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения. В случае нехватки указанных средств на осуществление работ по паспортизации дорог общего пользования в Тенистовском сельском поселении источником финансирования также будет являться бюджет Тенистовского сельского поселения.
3. Заключить Контракт с ООО «ФЛПроект» на выполнение работ по паспортизации дорог общего пользования в Тенистовском сельском поселении.
4. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) на информационном стенде Администрации Тенистовского сельского и вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Тенистовского сельского совета                                                     Л.А.Баранова
	Приложение №1

к Решению    Тенистовского сельского совета                                  №96  от 28.08.2015года

	№ п/п
	Наименование  автомобильной дороги
	Протяженность примерная
(км)
	Категория дороги

	1
	   с.Красная Заря
	Гоголя
	0,825
	общего пользования местного значения

	2

	Фрунзе
	0,999
	общего пользования местного значения

	3

	Горная
	0,434
	общего пользования местного значения

	4

	Щорса
	0,894
	общего пользования местного значения

	5

	Мост с.Красная Заря

	общего пользования местного значения

	6
	с.Некрасовка
	Дорожная
	0,408
	общего пользования местного значения

	7

	Гагарина
	0,863
	общего пользования местного значения

	8

	Октябрьская
	0,920
	общего пользования местного значения

	9

	Островского
	0,634
	общего пользования местного значения

	10

	Мост  через реку с.Некрасовка

	общего пользования местного значения

	11
	с.Тенистое
	Буденного
	1,292
	общего пользования местного значения

	12

	Гагарина
	0,200
	общего пользования местного значения

	13

	Мичурина
	0,614
	общего пользования местного значения

	14

	Ленина
	0,955
	общего пользования местного значения

	15

	Заречная
	2,144
	общего пользования местного значения

	16

	Маслова
	1,010
	общего пользования местного значения

	17

	Юбилейная
	2,139
	общего пользования местного значения

	18

	А.Абденнановой
	1,200
	общего пользования местного значения

	19

	Мост пешеходный с.Тенистое

	общего пользования местного значения

	20

	Мост ДК с.Тенистое

	общего пользования местного значения

	21

	Мост железный с.Тенистое (Якубовская)

	общего пользования местного значения

	22

	Мост железный с.Тенистое (Юбилейная)

	общего пользования местного значения

	23

	Мост железный с.Тенистое (магазин Нури)

	общего пользования местного значения

	24
	с.Айвовое
	К.Маркса
	0,954
	общего пользования местного значения

	25

	Ворошилова
	0,778
	общего пользования местного значения

	26

	Краснофлотская
	3,078
	общего пользования местного значения

	27

	Молодежная
	0,400
	общего пользования местного значения

	28

	Лесная
	0,130
	общего пользования местного значения

	29

	Мост с.Айвовое

	общего пользования местного значения

	30
	с.Суворово
	Центральная
	2,060
	общего пользования местного значения

	31

	Садовая
	0,588
	общего пользования местного значения

	32

	Озерная
	0,250
	общего пользования местного значения

	33

	Предгорная
	0,718
	общего пользования местного значения

	34

	Папанина
	0,743
	общего пользования местного значения

	35

	Кутузова
	0,192
	общего пользования местного значения

	36

	Киселева
	0,194
	общего пользования местного значения

	37

	Метелицы
	0,131
	общего пользования местного значения

	38

	пер.Заводской
	0,473
	общего пользования местного значения

	39

	Мост с.Суворовло (съезд на Папанина)

	общего пользования местного значения

Председатель   Тенистовского сельского совета

Л.А.Баранова